
Rada města Jihlavy vydává na základě usnesení č. 641/23-RM ze dne 13. 4. 2023 tento závazný návrh 

smlouvy o poskytování služby mobilní parkovací aplikace. 
 

Statutární město Jihlava 

Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

IČ 00286010 

zastoupené Ing. Jiří Pokorný, náměstek primátora 

(dále jen SMJ) 
 

a 

 

ParkDots s.r.o. 

Pribinova 40, 811 09 Bratislava  

IČ 55 477 232 

DIČ 2122004291 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Bratislavě III, Oddíl: Sro, vložka č.: 169827/B 

zastoupená Mgr. Martin Budaj, jednatel společnosti 
(dále jen poskytovatel parkovací aplikace, také PPA) 
 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

smlouvu o poskytování služby mobilní parkovací aplikace 

(dále smlouva). 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 

1. SMJ provozuje a postupně rozšiřuje systém parkování. Předmětem systému parkování je 
vymezení oblastí parkování na území SMJ, ve kterých je možné místní komunikace užít ke stání 
silničních motorových vozidel za sjednanou cenu – v návštěvnickém režimu parkování pro 

krátkodobé stání do 24 hodin a v dlouhodobém režimu parkování pro stání vozidel rezidentů a 

abonentů.  

2. SMJ zvolilo cestu otevřeného trhu PPA z důvodů zabezpečení kvalitních služeb pro své obyvatele 
i návštěvníky v oblasti prodeje návštěvnických parkovacích oprávnění (NPO). Otevřený trh 
umožní PPA rovný přístup a otevřenou soutěž. Služby svých MPA nabízí v systému parkování více 
PPA, kteří mezi sebou soutěží jak v uživatelských vlastnostech MPA, tak v ceně použití MPA. 

3. PPA je provozovatelem mobilní parkovací aplikace (MPA) ParkDots. PPA umožňuje stažení MPA 

do mobilního zařízení uživatele a dále objednání, vytvoření a bezhotovostní úhradu NPO ze 

strany uživatele – zákazníka MPA a odeslání informace o vytvořeném NPO do centrální databáze 
(CD). PPA je povinen nabízet zákazníkům MPA možnost stažení MPA, přihlášení ke službám MPA, 

provedení nákupu NPO a současně zákaznický servis. 
4. SMJ a PPA vyjadřují touto smlouvou zájem spolupracovat. PPA bude poskytovat za níže 

uvedených podmínek svoji MPA zákazníkům, kteří v systému parkování SMJ hodlají provést 
zakoupení a úhradu NPO. 

 

Čl. II 
Autorizační pravidla 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou autorizační pravidla pro provozovatele mobilních 
parkovacích aplikací (AP) v účinném znění. 



2. PPA před uzavřením této smlouvy splnil veškeré požadavky vyplývající z AP. PPA se zavazuje, že 
veškeré požadavky vyplývající z AP bude splňovat po celou dobu trvání smlouvy. Neplnění 
požadavků AP ze strany PPA je považováno za hrubé porušení smlouvy. 

3. SMJ je oprávněno změnit AP. PPA má povinnost se novým AP přizpůsobit a naplnit nové 
podmínky do data účinnosti nových AP stanoveným SMJ, který bude nejméně 3 měsíce od 
oznámení nových AP směrem k PPA. Pokud nedojde k naplnění nových AP ze strany PPA ke dni 

účinnosti nových AP, bude smlouva ukončena 3 kalendářní měsíce ode dne účinnosti nových AP. 
PPA bude své služby MPA po celou dobu až do ukončení smlouvy poskytovat podle původních 
AP. 

 

Čl. III 

Ceník 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je ceník, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města Jihlava užít k stání 
silničních motorových vozidel (ceník) schválený radou SMJ v účinném znění. 

2. SMJ je oprávněno změnit ceník. SMJ oznámí nový ceník směrem k PPA nejméně 14 kalendářních 
dní před datem a časem účinnosti nového ceníku. PPA má povinnost zapracovat nový ceník do 
MPA, a to k počátku dne a času účinnosti nového ceníku. Do data a času účinnosti nového 
ceníku musí PPA zabezpečit účtování cen v MPA za NPO podle původního ceníku. 

3. V případě, že PPA nebude zákazníkům MPA účtovat NPO podle účinného ceníku, jedná se o 
hrubé porušení smlouvy. 

4. PPA zodpovídá SMJ za finanční rozdíl v případě, že bude v MPA nastaven nesprávný nebo jiný 
než účinný ceník pro vybranou oblast parkování a režim parkování. 

 

Čl. IV 

Rozhraní na centrální databázi 
 

1. SMJ poskytne PPA bezprostředně po uzavření smlouvy podrobný popis rozhraní (Application 
Programming Interface, API) na centrální databázi (CD). CD propojuje jednotlivé komponenty 
spojené s provozem systému parkování SMJ. V případě MPA slouží pro předání dat o 
zakoupených NPO z MPA do CD. PPA zajistí zapracování této API na CD do své MPA. 

2. SMJ je oprávněno změnit API na CD. SMJ oznámí nové API na CD směrem k PPA nejméně 1 
kalendářní měsíc před datem a časem účinnosti nového API na CD. PPA má povinnost zapracovat 
nové API na CD do své MPA, a to ke dni a času účinnosti nového API na CD. Do data a času 

účinnosti nového API na CD musí PPA zabezpečit provoz MPA podle původního API na CD. 
3. V případě, že PPA nebude používat účinné API na CD, jedná se o hrubé porušení smlouvy. 
4. PPA nebude API na CD používat způsobem, který porušuje příslušné zákony, předpisy a pravidla 

veškerých příslušných státních nebo regulačních orgánů, včetně mimo jiné veškerých příslušných 
daní nebo opatření proti praní špinavých peněz a terorismu. PPA nebude API na CD používat 
klamavým, neetickým, lživým nebo zavádějícím způsobem. 

5. PPA je odpovědný za udržování důvěrnosti a bezpečnosti API na CD. PPA je povinen informovat 

SMJ o jakémkoliv neoprávněném požití API na CD nebo narušení bezpečnosti. API na CD je 

poskytována jako nepřenosné nevýhradní právo je pro potřeby PPA. PPA se vyvaruje kopírovat, 
distribuovat, prodávat, postupovat, přetvářet či adaptovat pro svoji potřebu jakoukoliv část API 

na CD. 

 

  



Čl. V 

Mapové podklady 

 

1. SMJ poskytne PPA bezprostředně po uzavření smlouvy mapové podklady o vymezených 
oblastech parkování, jednotlivých úsecích parkovacích stání a jejich režimu parkování (informace 

v mapových podkladech, IMP). PPA zajistí zapracování těchto informací do své MPA. 
2. SMJ je oprávněno změnit IMP. SMJ oznámí nové IMP směrem k PPA nejméně 14 kalendářních 

dní před datem a časem účinnosti nových IMP. PPA má povinnost zapracovat nové IMP do své 
MPA, a to ke dni a času účinnosti nových IMP. Do data a času účinnosti nových IMP musí PPA 
zabezpečit provoz MPA podle původních IMP. 

3. V případě, že PPA nepromítne do MPA účinné IMP, jedná se o hrubé porušení smlouvy. 
 

Čl. VI 

Doba trvání smlouvy 

 

1. PPA se zavazuje zahájit poskytování služeb své MPA vůči zákazníkům MPA ke dni 15. května 

2024. V případě, že PPA nezahájí poskytování služeb své MPA vůči zákazníkům MPA ani do 3 
kalendářních měsíců od tohoto dne, tak smlouva zaniká. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu, 

výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
během kterého bude doručena výpověď druhé smluvní straně. Během celé výpovědní lhůty je 
PPA povinen zajistit poskytování služeb MPA a zabezpečit prodej NPO podle aktuálně účinných 
pravidel (AP, ceník, API na CD, IMP). 

 

Čl. VII 

Ceny a účtování 
 

1. PPA poskytuje službu MPA a všechny činnosti uvedené v této smlouvě a jejích součástech vůči 
SMJ bezplatně. Bezplatná pro SMJ je rovněž implementace MPA provozované PPA do systému 
parkování SMJ. 

2. PPA je povinen složit před udělením přístupu do CD kauci ve výši 100 000,- Kč. Kauce bude 

složena na bankovní účet SMJ č.ú. 6015-1466072369/0800 s variabilním symbolem, který SMJ 
přidělí PPA před složením této kauce. SMJ vrátí kauci PPA po ukončení smlouvy. SMJ neúročí 
kauci poskytnutou PPA. 

3. Cenu za NPO v daných oblastech parkování, daných režimech parkování, daných dnech a/nebo 
denních dobách, stejně jako maximální dobu NPO nebo minimální a maximální cenu NPO 
stanovuje SMJ v ceníku. Tato cena za NPO je příjmem SMJ. PPA je povinen účtovat tuto cenu za 
NPO zákazníkovi MPA a PPA je povinen celou tuto částku odvést SMJ. 

4. PPA je oprávněn zákazníkovi účtovat poplatky za použití MPA. Možná struktura a výše poplatků 
za použití MPA je stanovena v AP. 

5. Riziko za včasné platby spočívá na straně PPA. 
6. Riziko správné platby ve smyslu jejího souladu s ceníkem a IMP spočívá na straně PPA. V případě 

shledání rozdílů ve výpočtu ceny NPO na straně PPA, PPA zodpovídá za finanční rozdíl vůči SMJ. 
Pro vyloučení pochybností, výběr správné oblasti parkování a režimu parkování je zodpovědností 
zákazníka MPA. 

7. PPA  je povinen zajistit připsání plateb přijatých od zákazníků MPA za NPO za celý kalendářní 
měsíc na bankovní účet SMJ č.ú. 60011-1466072369/0800, a to vždy nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce. Nepřipsání těchto plateb do uvedeného termínu je považováno za hrubé 
porušení smlouvy. 



8. PPA poskytne SMJ vyúčtování plateb zákazníků MPA za předcházející kalendářní měsíc vždy do 
10. kalendářního dne následujícího měsíce. Poskytnutí nepravdivých nebo neúplných informací 
ve vyúčtování plateb zákazníků MPA je považováno za hrubé porušení smlouvy. 

 

Čl. VIII 

Další povinnosti PPA 

 

1. PPA je povinen po celou dobu poskytování služby MPA dodržovat účinné právní předpisy České 
republiky. 

2. PPA je povinen upozornit SMJ na příslušné poruchy nebo systémové závady v systému parkování 
SMJ. 

3. PPA je v celém rozsahu zodpovědný za všechny škody, které vzniknou zákazníkům MPA, SMJ 
nebo třetím osobám s výjimkou situace chybně zadaných údajů zákazníkem MPA. Zodpovědnost 
SMJ je vyloučená. Používáním služby MPA vzniká ve věci vzniku a úhrady NPO vztah výlučně 
mezi zákazníkem MPA a PPA.  

4. PPA se zavazuje jednat takovým způsobem, aby nevzniklo při plněné této smlouvy podezření ze 
spáchání trestného činu nebo aby nebyl trestný či spáchán. PPA neprodleně oznámí SMJ 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů 
spáchaných v souvislosti s plněním této smlouvy. 

5. PPA se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy čestně a transparentně.  
 

Čl. IX 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran i přístup každé smluvní strany při nakládáními s osobními údaji 
třetích osob v souvislosti s touto smlouvou upravují nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (ZZOÚ). 

2. Rozsah osobních údajů třetích osob: 
a. registrační značka, 
b. oblast parkování a režim parkování, 
c. datum a čas počátku platnosti NPO, datum a čas konce platnosti NPO, 

d. cena NPO. 

3. SMJ je ve věci osobních údajů v postavení správce, informace poskytované subjektu údajů jsou 
k dispozici na https://www.jihlava.cz/informace-poskytovane-subjektu-udaju/d-525738.  

4. PPA je ve věci osobních údajů v postavení správce, a to na základě této smlouvy. Osobní údaje 
poskytují PPA zákazníci MPA. Předmětem smlouvy není systematické zpracování osobních údajů, 
které by pro PPA znamenalo roli zpracovatele osobních údajů dle článku 4 bodu 8 GDPR. PPA 

předává osobní údaje SMJ pro účely řádného zajištění NPO. 
5. PPA o těchto skutečnostech informuje zákazníky PPA v souladu s článkem 13 GDPR. 
6. V případě, že PPA přímo či nepřímo třetí osobě prozradí či zpřístupní tyto osobní údaje, jedná 

se o hrubé porušení smlouvy. 

7. Ukončení smlouvy nemá vliv na trvání povinností PPA ve vztahu k osobním údajům. 
 

Čl. X 

Důvěrné informace 

 

1. Pro účely této smlouvy důvěrné informace zahrnují: 
a. jakékoliv informace, dokumenty a skutečnosti zpřístupněné druhé smluvní straně v před 

zahájením, v průběhu či po ukončení spolupráce včetně technických řešení systému 
parkování SMJ, 

https://www.jihlava.cz/informace-poskytovane-subjektu-udaju/d-525738


b. osobní údaje dle čl. IX a dále osobní údaje dalších osob obou smluvních stran zpřístupněné 
druhé smluvní straně v průběhu spolupráce. 

2. PPA se zavazuje zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných informacích s výjimkou 
případů, kdy SMJ vysloví písemný souhlas s možností poskytnout důvěrné informace třetí osobě 

nebo kdy mají být důvěrné informace sděleny na základě právních předpisů nebo žádosti soudu 

či jiného správního orgánu k tomu kompetentnímu.  

3. PPA zabezpečí všechny důvěrné informace před ztrátou nebo únikem. 
4. PPA při práci s důvěrnými informacemi postupuje s náležitou odbornou péčí a v souladu 

s legislativou.  

5. PPA neprodleně informuje SMJ o každém případu ztráty či úniku důvěrných informací, 
neoprávněné manipulace nebo porušení zabezpečení důvěrných informací.  

6. Ukončení smlouvy nemá vliv trvání povinností PPA ve vztahu k důvěrným informací.  
 

Čl. XI 

Sankce 

 

1. V případě výše uvedených hrubých porušení smlouvy je SMJ oprávněno od smlouvy okamžitě 
odstoupit, tím okamžitě ukončit spolupráci s PPA a poskytování MPA v systému parkování SMJ, 
tedy zejména okamžitě ukončit přístup PPA do CD a veřejně oznámit ukončení poskytování 
služeb MPA v systému parkování SMJ. PPA je povinen okamžitě ukončit provozování své MPA 
vůči zákazníkům MPA v systému parkování SMJ. SMJ je oprávněno následně provést vyúčtování 
plateb zákazníků MPA na základě dostupných informací, SMJ je oprávněno ke krytí plateb 
a/nebo případných škod použít kauci složenou PPA. 

2. V případě neprovedení platby dle čl. VII odst. 7 je SMJ oprávněno účtovat PPA poplatek z 
prodlení ve výši 0,05% z celé výše (ceny) neprovedené platby za každý započatý kalendářní den 
prodlení.  

3. V případě neposkytnutí vyúčtování dle čl. VII odst. 8 do 10. kalendářního dne následujícího 
měsíce je SMJ oprávněno účtovat PPA poplatek z prodlení ve výši 5 000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení.  

4. V případě úniku osobních údajů dle čl. IX odst. 6 je PPA povinen uhradit SMJ smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i opakovaně. 

5. V případě úniku jiných důvěrných informací dle čl. X je PPA povinen uhradit SMJ smluvní pokutu 
ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i opakovaně. 

6. Zaplacením jakékoli sankce není dotčeno případné právo SMJ a/nebo zákazníků MPA na náhradu 
škody. 

 

Čl. XII 

Závěrečná a společná ujednání 
 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
2. V případě jakýchkoliv nesrovnalostí mezi smlouvou a jejími přílohami – tedy AP, ceníkem a 

popisem rozhraní na CD – bude rozpor vyřešen tak, že přednost bude mít příslušná příloha 
smlouvy, není-li v ní výslovně uvedeno jinak. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá zákonná práva, oprávnění a způsobilost k uzavření 
této smlouvy a k plnění všech závazků z ní vyplývajících.  

4. Smluvní strana vynaloží veškeré úsilí, které je z obchodního hlediska přiměřené, aby zabránily 
nebo zmírnily jakoukoli ztrátu, škodu, náklady nebo výdaje, ve vztahu k nimž by mohl být podle 
této smlouvy uplatněn nárok. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla řádně podepsána a doručena a že stanoví platné a 
právně závazné povinnosti, jež jsou v souladu s jejími ustanoveními vůči smluvním stranám 
vykonatelné. 



6. SMJ nenese jakoukoliv odpovědnost za výnosnost či ztrátovost činnosti PPA či provozu MPA 
v systému parkování SMJ. 

7. Spory mezi SMJ a PPA budou řešeny nejprve společným jednáním, při nedosažení výsledku pak 
obecnými soudy. 

8. Smluvní strana není oprávněna postoupit svá práva a/nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy 
třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

9. Není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, jakýkoli dodatek k této smlouvě musí mít písemnou 
formu a nabývá účinnosti až po schválení a podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Kontaktní osoby PPA  

a. pro technické záležitosti včetně příjmu oznámení SMJ o aktualizaci AP, ceníku, API na CD 
nebo IMP je Milan Mindek, projektový manažér, ParkDots, Pribinova 40, Bratislava, 

+421 903 787 013, support@parkdots.com 

b. pro záležitosti spojené s vyúčtováním je Lenka Chromeková, asistentka, ParkDots, Pribinova 

40, Bratislava, +421 903 909 585, lenka.chromekova@posam.sk. 

c. pro záležitosti osobních údajů a důvěrných informací je Michal Bróska, Data Privacy Officer, 

ParkDots, Pribinova 40, Bratislava, +421 902 913 628, michal.broska@posam.sk. 

11. Veškerá oznámení nebo jiná sdělení učiněná podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
učiněna písemně a doručena osobně nebo kurýrem nebo zaslána doporučenou poštou nebo e-

mailem na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve smlouvě nebo oznámenou později v 
souladu s touto smlouvou a považují se za přijatá smluvní stranou: 
a. v případě doručení kurýrem nebo osobně: v den doručení, 
b. v případě doručení doporučeným dopisem: tři pracovní dny po odeslání doporučeného 

dopisu, 

c. v případě zaslání e-mailem: jakmile příjemce potvrdí přijetí takového e-mailu (automatické 
odpovědi se za takové potvrzení nepovažují). 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že příslušné části smlouvy podléhají povinnosti zveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění v registru zajišťuje SMJ. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnosti originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

 

V Jihlavě, dne  
 

 

 

………………………………………………………. 
Ing. Jiří Pokorný 

náměstek primátora 

statutární město Jihlava 

V Bratislavě, dne  

 

 

 

………………………………………………………. 
Mgr. Martin Budaj  

jednatel společnosti 
ParkDots, s.r.o. 

 

Přílohy smlouvy: 
▪ Autorizační pravidla pro provozovatele mobilních parkovacích aplikací. 
▪ Ceník, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve 

vymezených oblastech statutárního města Jihlava užít k stání silničních motorových vozidel. 

Digitálně podepsal Ing. Jiří Pokorný
Datum: 10.05.2024 10:51:58 +02:00


